
 
 

 
 

 



 
 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb,  

Frýdek-Místek, příspěvková organizace  
  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

             VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

o činnosti Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb,   

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace,  

za školní rok 2020/2021 

        

  

  

  

  

  

 
 

  
  
  

Předkládá:   PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MPA, MBA, MSc., 

      Ing.Paed.IGIP, dr. h. c.  

                               ředitel školy    

 
 

 

                                                                             

   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla zpracována z výsledků školního roku 2020/2021. Hospodářské 

výsledky školy zahrnují období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

 

 

 

 

 

 

Projednáno a schváleno školskou radou dne:    13. 10. 2021 

 

 

  



 
 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................. 4 

1.1 Údaje o vedení školy ............................................................................................ 5 

1.2 Údaje o Školské radě Střední školy gastronomie, ................................................ 6 

oděvnictví a služeb Frýdek-Místek .............................................................................. 6 

1.3 Činnost školské rady ............................................................................................. 7 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  ŠVP ................................................................ 8 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY............ 9 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 .......................... 10 

4.1 Kritéria přijetí ke studiu pro tříleté učební obory .................................................. 11 

4.2  Kritéria přijetí pro čtyřleté maturitní obory .......................................................... 12 

4.3  Kritéria přijetí pro nástavbový obor Podnikání ................................................... 14 

4.4 Seznam použitých zkratek .................................................................................. 14 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ                  

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A  PODLE 

POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ  VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH 

A MATURITNÍCH ZKOUŠEK ................................................................................... 15 

5.1 Přehled prospěchu školy..................................................................................... 15 

5.2 Celkové údaje za SŠ – 2. pololetí, školní rok 2020/2021 .................................... 17 

5.3 Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2021 ................................................. 26 

5.4   VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2021 .. 27 

5.5. Výsledky maturitních zkoušek – mimořádný termín zkušební období 2021 ....... 28 

5.6. Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období 2021 ..................... 29 

5.7. Výsledky maturitních zkoušek – za období školního roku  2020/2021 ............... 29 

5.7 Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2021 ................................................... 30 

5.8 Výsledky závěrečných zkoušek – září 2021 ....................................................... 30 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .............................. 31 

6.1 Závěrečná zpráva o činnosti školního metodika prevence ve školním roce 

2020/2021 ................................................................................................................. 31 

6.2 Závěrečná zpráva o činnosti výchovné poradkyně školy .................................... 33 

ve školním roce 2020 - 2021..................................................................................... 33 

7.   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH ..................................... 35 

PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 ...................................................... 35 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................... 36 

8.1 Umístění žáků v soutěžích .................................................................................. 39 



 
 

8.2 Příprava a organizování soutěží střední školou .................................................. 40 

8.3  Další aktivity školy ............................................................................................. 40 

8.4  Mimořádné akce ve školním roce 2020/2021 .................................................... 40 

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí ........... 41 

10.  Údaje o výsledku Veřejnosprávní kontroly hospodaření .................................... 42 

11.  Základní údaje o hospodaření školy .................................................................. 43 

11.1 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti ................................................. 43 

11.2 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti .................................................. 44 

11.3  Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti ....................................... 44 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH .......................................... 45 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .......................................................................... 45 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO OSTATNÍCH PROGRAMŮ A PROJEKTŮ ... 49 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ SE DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................................................................................ 51 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH        PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ................................................................... 52 

15. 1. Projekty již v realizaci...................................................................................... 53 

16. program „podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, 

konzervatoří a studentů vyšších odborných škol“ ..................................................... 54 

17. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ,         ORGANIZACÍ 

ZAMĚSTNAVATELE A S DALŠÍMI PARTNERY              PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................... 55 

17.1 Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu ................................................. 56 

17.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání ............................................................................................................ 57 

 

 

 

 



4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
  

  

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, se sídlem tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek-Místek, a kapacitou 1200 žáků 

patří mezi největší vzdělávací zařízení v okrese Frýdek-Místek. Zřizovatelem střední 

školy je Moravskoslezský kraj, Krajský úřad Ostrava. 

 

Střední škola zajišťuje komplexní výuku žáků v maturitních a učebních oborech. 

 

Teoretická výuka žáků probíhala ve školním roce 2020/2021 v budově střední školy. 

Praktické vyučování žáků maturitních i učebních oborů bylo realizováno jak v budově 

školy, tak na odloučeném pracovišti na ul. Cihelní 410, Frýdek-Místek. Toto pracoviště 

má škola smluvně zajištěno do  roku 2030, aktuálně ve výpovědi. Praktická výuka dále 

probíhala i u smluvních partnerů, v Kavárně Radhošť a také na individuálních 

pracovištích ve Frýdku-Místku a okolí. 

 

V 5. NP bloku E a celém bloku F budovy střední školy sídlí Střední zdravotnická škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace. Obě školy spolupracují a vzájemně si 

vycházejí vstříc při pořádání akcí, zajišťování stravování pro žáky a zaměstnance a 

využívání sportovišť. 

 

Veřejnosti umožnila střední škola pronájmy tělocvičny. Škola rovněž umožňuje 

stravování cizím strávníkům ve školní jídelně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

1.1 Údaje o vedení školy  
  
Zřizovatelem Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek,  

příspěvkové organizace, je dle zřizovací listiny vydané na základě usnesení číslo 

16/1400/1 ze dne 1. 3. 2007, pod č. j. ZL/263/2001, Moravskoslezský kraj se sídlem 

Ostrava, ulice 28. října 117.  

    

  

  

  

PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MPA, MBA, 

MSc., Ing.Paed.IGIP, dr. h. c.    

ředitel školy  

  

  

  

Mgr. Richard Satinský 

 

 

 

Mgr. Jiří Pitucha 

    

  

zástupce ředitele pro teoretické  

vyučování  

 

 

zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování  

        

Mgr. Marie Lachetová       zástupce statutárního orgánu 

zástupce ředitele pro praktické    

          

  

    vyučování  

Ing. Dagmar Cibulková 

 

Ing. Radovan Maresz 

 

 

Kontakty na střední školu:  

  

    zástupce ředitele pro ekonomiku  

a provoz  

 

zástupce pro personální a projektovou 

činnost 

 

 

Recepce školy                              558 630 041  

Ředitel školy                 558 633 725  

E-mail                    sekretariat@ssgos.cz 

Internetové stránky    

  

            www.ssgos.cz  

IČO:                     00577243  

IZO:             110022289  

 

http://www.ssgos.cz/


6 
 

1.2 Údaje o Školské radě Střední školy gastronomie, 

oděvnictví a služeb Frýdek-Místek 

 
Ve školním roce 2020/2021 pracovala školská rada v tomto složení: 

 

 

Zástupci zřizovatele: 

 

Ing. Petr Lošák, MONTYCON gastro, s.r.o. - člen ŠR 

e-mail: losak@montycon.cz 

 

JUDr. Josef Šusta - člen ŠR 

e-mail: js.susta@gmail.com 

 

 

Zástupci pedagogů: 

 

Mgr. Přemysl Zbranek, učitel SŠGOS Frýdek-Místek – předseda školské rady 

e-mail: zbranek@ssgos.cz 

 

Mgr. Eva Puzoňová, učitelka SŠGOS Frýdek-Místek - člen ŠR 

e-mail: puzonova@ssgos.cz 

 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci: 

 

Petra Glogarová – členka ŠR 

 

email: p.dobrovska@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:losak@montycon.cz
mailto:js.susta@gmail.com
mailto:zbranek@ssgos.cz
mailto:puzonova@ssgos.cz
mailto:p.dobrovska@seznam.cz


7 
 

1.3 Činnost školské rady 

 
V loňském školním roce 2020/2021 měly proběhnout celkem 4 schůzky. Vzhledem 

k vyhlášenému stavu k situaci ohledně Covidu-19 se školská rada osobně nesešla. 

Veškerá potřebná jednání nahradila on-line komunikace všech členů rady. Celkem 

jsme jednali třikrát.  

 

9. října 2020 - Schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 

2019/2020 

- Schválení proběhlo on-line 

 

11. března 2021 - Schválení Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové 

organizace za  

rok 2020  - Schválení proběhlo on-line 

 

14. června 2021  - Schválení nového znění stipendijního řádu školy s platností  

     od 1. 9. 2021 

- Schválení proběhlo on-line 

 

 

 

       

 ……………………………………………………. 

         Mgr. Přemysl Zbranek 

         předseda školské rady 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  ŠVP  
  

  

Učební obory:  

           

29-54-H/01 Cukrář                               ŠVP Cukrář      

  

65-51-H/01 Kuchař-číšník             ŠVP Kuchař-číšník  

  

66-52-H/01 Aranžér              ŠVP Propagace a reklama  

  

69-51-H/01 Kadeřník                    ŠVP Kadeřník  

    

29-56-H/01 Řezník-uzenář                  ŠVP Řezník-uzenář  

  

66-53-H/01 Operátor skladování                ŠVP Operátor skladování  

 

29-53-H/01 Pekař                                            ŠVP Pekař 

  

  

  

Studijní obory:  

  

65-41-L/01 Gastronomie                  ŠVP Gastronomické služby  

  

69-41-L/01 Kosmetické služby                ŠVP Kosmetické služby  

  

65-42-M/02 Cestovní ruch            ŠVP  Cestovní ruch   

  

31-43-M/01 Oděvnictví                     ŠVP  Oděvnictví a módní návrhářství  

  

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY 

      
Ke dni 30. 6. 2021 zaměstnávala škola celkem 84,817 zaměstnanců (fyzické 
osoby), z toho v evidenčním počtu 81,030 – průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců, na mateřské nebo rodičovské dovolené byli 2 zaměstnanci. 

      

pedagog. pracovníci FS PS 
kvalifikační předpoklady  

splňuje nesplňuje  
Učitelé + asistenti pedagoga 38,000 36,415 36,415 0,000  
učitelé odborného výcviku 21,817 20,293 19,293 1,000  
učitel praktického vyučování 2,000 1,471 1,471 0,000  
celkem pedagog.prac. 61,817 58,179 57,179 1,000  

      

      
provozní pracovníci 23,000 22,851 x x  

      
celkem pracovníci 84,817 81,030 x x  

      

      

Dosažené vzdělání učitelé 
učitelé 

OV 
učitel 

prak.vyuč.  
VŠ pedagogické pro SŠ 25,286 0,000 0,000  
  pro ZŠ 0,000 0,000 0,000  
VŠ nepedagogické s DPS 6,129 1,000 1,471  

  
bez 
DPS 0,000 0,000 0,000  

bakalářské UOP 0,000 0,000 0,000  
bakalářské jiné 1,000 0,000 0,000  
SŠ s maturitou s DPS 0,000 18,293 0,000  

  
bez 
DPS   0,000 1,000 0,000  

Celkem   36,415 20,293 1,471  
           

      

Přehled o počtu let pedagog. praxe učitelé 
učitelé 

OV 
učitel 

prak.vyuč.  
do 2 let   0,000 0,000 0,000  
do 6 let   1,000 3,000 0,000  
do 12 let   0,000 1,000 0,000  
do 19 let   7,500 4,000 0,000  
do 27let   11,115 6,500 1,471  
do  32 let   7,200 1,000 0,000  
nad 32 let   9,600 4,793 0,000  
celkem  36,415 20,293 1,471  

     



10 
 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 

kód oboru obor 

počet 
přihlášených 

v 1., 2. a 3. 
kole 
PŘ 

počet 
rozhodnutí 

o přijetí 

počet 
odevzdaných 
zápisových 

lístků 

66-52-H/01 Aranžér 28 20 12 

65-42-M/02 Cestovní ruch 31 28 17 

29-54-H/01 Cukrář 50 36 17 

65-41-L/01 Gastronomie 
                        
6 6 5 

69-51-H/01 Kadeřník 101 54 23 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 34 33 15 

66-53-H/01 
Operátor 
skladování 9 9 6 

69-41-L/01 
Kosmetické 
služby 26 20 12 

31-43-M/01 Oděvnictví 7 7 6 

29-53-H/01 Pekař 6 6 1 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 8 8 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

4.1 Kritéria přijetí ke studiu pro tříleté učební obory  
  

Uchazeči o studium ve školním roce 2021/2022 v tříletém učebním oboru byli  přijati 

na základě těchto kritérií: 

 

1.   Prospěch ze ZŠ. 

2.   Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče. 

 

ad 1)   Prospěch ze ZŠ: 

Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně 60 

bodů (viz tabulka pro přepočet bodů). 

Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat max. 36 bodů. Za každou jedničku 

v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 

za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají. U slovních hodnocení mají ZŠ 

povinnost převést toto hodnocení do podoby číselné klasifikace. 

 

ad 2)   Další skutečnosti: 

V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z 

chování, 4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet 

bodů násobí. V případě, že uchazeč skončil povinnou školní docházku 8. nebo nižší 

třídou, ztrácí 10 bodů. 

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru 

potvrzena lékařem. 

Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtů bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 96 bodů. 

 

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 

1.  lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů) 

2.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk 

3.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk 

4.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

4.2  Kritéria přijetí pro čtyřleté maturitní obory  
  
Uchazeči o studium ve školním roce 2021/2022 ve výše uvedeném oboru byli přijati 

na základě těchto kritérií: 

 

1.   Prospěch ze ZŠ. 

2.   Výsledky jednotné přijímací zkoušky – 1. řádný termín: 12. 4. 2021; 2. řádný 

termín: 13. 4. 2021; 1. náhradní termín: 12. 5. 2021; 2. náhradní termín: 13. 5. 2021 

3.   Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče. 

 

ad 1)   Prospěch ze ZŠ: 

 

Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně 60 

bodů (viz tabulka pro přepočet bodů). 

U slovních hodnocení mají ZŠ povinnost převést toto hodnocení do podoby číselné 

klasifikace. 

 

ad 2)   Výsledky jednotné přijímací zkoušky: 

 

1.   Český jazyk a literatura        max. 50 bodů 

2.   Matematika                           max. 50 bodů 

 

ad 3)   Další skutečnosti: 

 

V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z 

chování, 4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet 

bodů násobí. V případě, že uchazeč ukončil povinnou školní docházku 8. nebo nižší 

třídou, ztrácí 15 bodů. 

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru 

potvrzena lékařem. 

Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtů bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 160 bodů. 

Cizinci mohou požádat o prominutí konání JPZ z ČJL. Znalosti z ČJL budou ověřeny 

rozhovorem. 

 

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 

1.  lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů) 

2.  lepší prospěch ze ZŠ (průměrný prospěch) 

3.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk 

4.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk 

5.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika 

 



13 
 

Pokud škola nebude mít více přihlášek nebo bude počet přihlášek roven  počtu 

nabízených míst pro uchazeče, bude moci škola přijímat uchazeče zcela bez 

přijímacích zkoušek. Toto rozhodnutí je v kompetenci ředitele školy a musí ho vydat 

nejpozději do 8. března 2021. V případě, že vstoupí v platnost tato varianta, budou 

o ní účastníci informování prostřednictvím školních webových stránek, bude 

viditelně vyvěšena ve vstupních prostorách školy a bezodkladně (nejpozději do 19. 

března 2021) tuto informaci sdělí také uchazečům, popř. jejich zákonným 

zástupcům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

4.3  Kritéria přijetí pro nástavbový obor Podnikání  
  

Pro školní rok 2021/2022 se výše uvedený obor nerealizoval z důvodu nízkého zájmů 

absolventů. 

  

 

 

4.4 Seznam použitých zkratek  
  

  

Zkratka  číselný kód oboru  název oboru  

CU  29-54-H/01  Cukrář   

OP  66-53-H/01  Operátor skladování  

KC  65-51-H/01  Kuchař-číšník   

AR  66-52-H/01  Aranžér  

ŘU  29-56-H/01  Řezník-uzenář  

H  69-51-H/01  Kadeřník  

GS  65-41-L/01  Gastronomie  

PK 29-53-H/01 Pekař 

KS  69-41-L/01  Kosmetické služby  

CR  65-42-M/02  Cestovní ruch  

OD  31-43-M/01  Oděvnictví  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ                  

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A  

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ  

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK  
  

  

 5.1 Přehled prospěchu školy  
 

 2. pololetí, školní rok 2020/2021, zpracováno dne 30. 9. 2021 

  

Chv Chování 488 1.100 

ČJ Český jazyk a literatura 440 2.856 

AJ Anglický jazyk 424 2.422 

NJ Německý jazyk 218 2.633 

ON Občanská nauka 354 2.477 

D Dějepis 66 2.455 

M Matematika 422 2.616 

CH Chemie 161 2.255 

ZSV Základy společenských věd 11 1.727 

TV Tělesná výchova 389 1.985 

VYZ Výživa 12 2.250 

ZDR Zdravověda 91 2.319 

EK Ekonomika 397 2.227 

SUR Suroviny 86 2.291 

SZ Stroje a zařízení 59 1.966 

OVaN Oděvní výtvarnictví a návrhářství 20 2.950 

APS Aplikovaná psychologie 57 2.404 

DK Dějiny kultury 36 1.694 

ODT Oděvní technologie 20 2.900 

ICT Inform. a komunikační technologie 417 2.247 

PR Propagace 44 2.363 

KOMO Konstrukce a modelování oděvů 20 2.950 

PRU Průvodcovství 55 2.291 

AR Aranžování 44 2.523 

OK Odborné kreslení 44 2.500 



16 
 

PI Písmo 43 2.651 

PGR Počítačová grafika 27 1.741 

DU Dějiny umění 27 2.000 

ADM Administrativa 182 2.324 

SAJ Seminář z anglického jazyka 24 2.292 

PAV Potraviny a výživa 96 3.104 

TCH Technologie 229 2.397 

MT Materiály 95 1.621 

ST Stolničení 96 3.021 

ZB Zbožíznalství 60 2.400 

ZCR Zeměpis cestovního ruchu 54 2.109 

APVT Aplikovaná výpočetní technika 11 1.000 

SVZ Společenskovědní základ 14 1.571 

F Fyzika 151 2.159 

HP Hotelový provoz 18 2.389 

KoS Komunikace ve službách 36 1.500 

BaE Biologie a ekologie 98 1.204 

VP Výtvarná příprava 154 1.578 

CT Cukrářská technologie 68 2.426 

MaM Marketing a management 36 2.583 

ABI Aplikovaná biologie 27 2.741 

ADS Administrativa skladování 17 2.529 

UC Účetnictví 60 2.117 

KS Kosmetika 35 3.229 

OV Odborný výcvik 373 2.349 

PX Praxe 20 1.650 

SCR Služby cestovního ruchu 73 2.466 

SJ Španělský jazyk 55 1.982 

NoOM Nauka o oděvních materiálech 15 2.400 

PSK Provoz skladu 9 2.444 

 

   



 

17 
 

 

5.2 Celkové údaje za SŠ – 2. pololetí, školní rok 2020/2021            
                                

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

l. ročníky čtyřleté  52 28 7 17  5 1  1    

II. ročníky čtyřleté  42 26 8 8  1   3 2   

III. ročníky čtyřleté  36 25 8 3     8 1   

IV. ročníky čtyřleté  25 16 8 1     6    

l. ročníky tříleté  131 84 22 25  1 5   5   

II. ročníky tříleté  117 77 22 18   7   7   

III. ročníky tříleté  85 45 21 19  2 4   3   

Celkem  488 301 96 91  9 17  18 18   

  

  

  

  

  

  



 

18 
 

  

                                                                                               

  

2. pololetí, školní rok 2020/2021    TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  
Obor 

/zaměření/  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

    
Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

ARO1  AR+OP  25 3 13 9  2,555 1336 86 53,440 737 104 29,480       

CU1     CU 28 6 20 2  1,969 301 5 10,750 822 0 29,357       

H1  H  31 7 21 3  2,016 846 280 27,290 594 198 19,161  2    2 

KČ1  KČ  25  19 6  2,825 742 421 29,680 408 228 16,320  2   1  

RPK1 RU+PK 22 6 11 5  2,165 168 151 7,636 690 360 31,364  1    3 
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

 NEH  Nehodnocen(a)  



 

19 
 

  

                                                                                              

  

2. pololetí, školní rok 2020/2021    TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  
Obor 

/zaměření/  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

ARO2  AR+OP  23 3 19 1  2,195 559 120 24,304 373 6 16,217  2     

CU2  CU 25 2 19 4  2,246 428 246 17,120 1245 263 49,800  1    2 

H2  H  29 8 17 4  2,063 764 125 26,345 1079 49 37,207  2     

RPK2 RU+PK 20 8 8 4  2,171 278 147 13,900 517 210 25,850      2 

KČ2  KČ  20 1 14 5  2,855 668 298 33,400 612 282 30,600  2    3 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  
NEH  Nehodnocen(a)  

 

 

 

 

 



 

20 
 

 

 

 

 

  

2. pololetí, školní rok 2020/2021  TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

ARU3  AR+RU  16 2 11 3  2,220 325 36 20,313 299 65 18,688  1     

CU3  CU 16 4 9 3  2,472 166 45 10,375 368 179 23,000      1 

H3  H  27 12 12 3  1,723 139 63 5,148 559 112 20,704  1   1  

KČ3  KČ  26 3 13 10  2,923 370 365 14,231 588 308 22,615  1   1 3 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

 NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  



 

21 
 

  

  



  

  

 

  

2. pololetí, školní rok 2020/2021    ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO1  CR+OD 27 6 16 5  2,079 989 41 36,630          

KSG1 KS+GS 25 1 12 12  2,835 1436 645 57,440 114 90 4,560 1    5 1 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a) 

NEP  Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



  

  

23 
 

  

2. pololetí, školní rok 2020/2021 ČTYŘLETÉ OBORY      

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CR2  CR 19 6 11 2  2,056 998 116 52,526    3 1   1  

KSG2 KS+GS 23 2 15 6  2,565 785 47 34,130 346  15,043  1     

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  
NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  



  

  

24 
 

2. pololetí, školní rok 2020/2021    ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO3  CR+OD 23 7 14 2  2,103 1672 35 72,696    6      

KSG3 KS+GS 13 1 11 1  2,396 508 88 39,077 172 12 13,231 2 1     

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

25 
 

  

  

2. pololetí, školní rok 2020/2021       ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO4  CR+OD  25 8 16 1  1,954 691 10 27,640    6      
 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a) 

NEP  Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

 



 

 

26 
 

5.3 Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2021 
 

  

TŘÍDA  OBOR/ZAMĚŘENÍ  

 

 

 

ARO1 Aranžér + Operátor skladování 3 0 6 

ARO2  Aranžér + Operátor skladování 1 0 0 

ARU3 Aranžér + Řezník-uzenář  0 0 2 

CU1 Cukrář  1 0 1 

CU2 Cukrář 1 0 3 

CU3 Cukrář  0 0 0 

H1 Kadeřník  1 0 2 

H2  Kadeřník  4 0 0 

H3  Kadeřník  0 0 0 

KČ1  Kuchař-číšník 1 0 3 

KČ2  Kuchař-číšník  0 0 5 

KČ3  Kuchař-číšník  0 0 0 

RPK1 Řezník-uzenář + Pekař 2 0 3 

RPK2 Řezník-uzenář + Pekař 1 0 3 

CRO1  Cestovní ruch  1 0 4 

CR2  Cestovní ruch + Oděvnictví 1 0 1 

CRO3  Cestovní ruch + Oděvnictví 1 0 1 

CRO4  Cestovní ruch  + Oděvnictví 0 0 0 

KSG1 Kosmetické služby + Gastronomie  5 0 7 

KSG2 Kosmetické služby + Gastronomie  1 0 6 

KSG3  Kosmetické služby + Gastronomie 0 0 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

P

R

O

S

P

Ě

L

O 

 

V

Y

Z

N

A

M

E

N

Á

N

Í 

 

N

E

P

R

O

S

P

Ě

L

O 

 



 

 

27 
 

5.4   VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARNÍ ZKUŠEBNÍ 

OBDOBÍ 2021 
  

Přehled výsledků MZ v jarním termínu 2021 

  

Část  
Předmět  

Obor  
Počet  DT  

přihlášených  maturujících  uspěl neuspěl 

 
ČJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  20 19 18 1 

33-43-M/01 Oděvnictví 6 5 5 0 

AJ  
65-42-M/02 Cestovní ruch  20 19 18 1 

33-43-M/01 Oděvnictví 6 5 2 3 

M  
65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 - 

33-43-M/01 Oděvnictví 0 0 - 

 
NJ 

 

65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 - 

 33-43-M/01 Oděvnictví 0 0 - 

 

Vysvětlivky:  
DT - didaktický test  
 

Část  
Obor  Předmět  

Počet  
Úspěšně 

vykonalo 
Průměrný 

prospěch přihlášených  maturujících  

 

65-42-M/02 Cestovní 

ruch  

Český jazyk a literatura - ÚZ 20 0* - - 

Český jazyk a literatura - PP 20 x - - 

Anglický jazyk - ÚZ 20 6* 6 1,6 

Anglický jazyk - PP 20 x - - 

Odborné ekonom. předměty  20 19 18 2,1 

Odborné předměty cest. ruchu  20 19 18 2,1 

Praktická zkouška  20 19 19 2,4 

33-43-M/01 Oděvnictví 

Český jazyk a literatura - ÚZ 6 0* - - 

Český jazyk a literatura - PP 6 x - - 

Anglický jazyk - ÚZ 6 0* - - 

Anglický jazyk - PP 6 x - - 

Konstrukce a modelování oděvů 6 5 5 2,6 

Oděvní technologie 6 5 5 2,8 

Praktická zkouška  6 5 5 2,6 

 

Vysvětlivky:  
PP - písemná práce  

ÚZ - ústní zkouška  

* - počet žáků, kteří si dobrovolně zvolili ústní MZ z CJ a ČJL dle OOP č. j. MSMT-3267/2021-3 



 

 

28 
 

5.5. Výsledky maturitních zkoušek – mimořádný termín 

zkušební období 2021 
 

Část  
Předmět  

Obor  
Počet  DT 

přihlášených  maturujících  uspěl neuspěl 

 
ČJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  1 1 1 0 

33-43-M/01 Oděvnictví  0 0 - - 

AJ  
65-42-M/02 Cestovní ruch  1 1 1 0 

33-43-M/01 Oděvnictví  3 3 1 2 

M  
65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 - 

33-43-M/01 Oděvnictví  0 0 - 

 
NJ 

 

65-42-M/02 Cestovní ruch 0 0 - 

 33-43-M/01 Oděvnictví 0 0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 
 

5.6. Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební 

období 2021 
 

 

Část  
Předmět  

Obor  
Počet  DT  

přihlášených  maturujících  uspěl neuspěl 

 
ČJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 - - 

33-43-M/01 Oděvnictví  0 0 - - 

AJ  
65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 - - 

33-43-M/01 Oděvnictví  2 2 2 0 

M  
65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 - 

33-43-M/01 Oděvnictví  0 0 - 

 
NJ 

 

65-42-M/02 Cestovní ruch 0 0 - 

 33-43-M/01 Oděvnictví 0 0 - 

  
Vysvětlivky:  
DT - didaktický test  

   
Část  

Obor  Předmět  
Počet  

Úspěšně 

vykonalo 
Průměrný 

prospěch 
přihlášených  maturujících  

 

65-42-M/02 Cestovní 

ruch  

Odborné ekonom. předměty  1 1 1 4,0 

Odborné předměty cest. ruchu  1 1 1 4,0 

Praktická zkouška  0 0 - - 

33-43-M/01 Oděvnictví 

Konstrukce a modelování 

oděvů 
0 0 - - 

Oděvní technologie 0 0 - - 

Praktická zkouška  0 0 - - 

 

 5.7. Výsledky maturitních zkoušek – za období školního roku  

2020/2021  
  

Obor  Termín  

 Jarní termín   Podzimní termín   

prospěl  
prospěl  
s vyzn.  neprospěl  

Průměrný 

prospěch prospěl  
prospěl  
s vyzn.  neprospěl  

Průměrný 

prospěch 

65-42-M/02 Cestovní 

ruch  

řádný  11 6 2 2,0 - - - - 

mimořádný 1 0 0 3,25 - - - - 

opravný  - - - - 1 0 0 4,0 

31-43-M/01 Oděvnictví  

řádný  1 1 3 1,45 - - -  

mimořádný 1 0 0 3,0 - - - - 

opravný  - - - - 2 0 0 3,6 

 



 

 

30 
 

5.7 Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2021 

 

 
Obor 
 

počet 
žáků 

prospěli s 
vyznamenáním 

 
prospěli 

 
neprospěli 

ke zkoušce nebyli 
připuštěni 

ze zkoušky 
byli 

omluveni 

65-51-H/01 Kuchař číšník 
 

21 3 13 3 1 1 

29-54-H/01 Cukrář 
 

13 5 5 3 0 0 

66-52-H/01 Aranžér 
 

12 8 3 1 0 0 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 2 0 2 0 0 0 

69-51-H/01 Kadeřník 
 

26 10 16 0 0 0 

Celkem 
 

74 26 39 7 1 1 

 

Pozn.: Neprospěli: Kuchař-číšník - 3 žáci neprospěli z ústní závěrečné zkoušky, 1 

žák nesplnil podmínku pro absolvování závěrečné zkoušky, 1 žák měl povolen 

odklad na podzimní termín – září 2021; Cukrář – 1 žák neprospěl z praktické 

závěrečné zkoušky; 2 žáci nekonali praktickou závěrečnou zkoušku;  Aranžér  – 1 

žák neprospěl z ústní  závěrečné zkoušky;  

          

     

         

5.8 Výsledky závěrečných zkoušek – září 2021 

 

 
Obor 
 

počet 
žáků 

prospěli s 
vyznamenáním 

 
prospěli 

 
neprospěli 

ze zkoušky byli 
omluveni 

65-51-H/01 Kuchař číšník 
 

4 0 4 0 0 

66-52-H/01 Aranžér 
 

1 0 1 0 0 

29-54-H/01 Cukrář 
 

3 0 3 0 0 

Celkem 
 

8 0 8 0 0 

 

Pozn.:  Kuchař-číšník:  1 žák se nedostavil - bez omluvy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ   

 

6.1 Závěrečná zpráva o činnosti školního metodika prevence 

ve školním roce 2020/2021 

 
1. Preventivní programy pro žáky: 

V tomto školním roce se 2 třídy 1.ročníku – tř.ARO1 a KSG1 zúčastnily preventivní 

přednášky por. Mgr. Lukáše Kendziora z oddělení prevence Krajského ředitelství 

policie MSK, která byla věnovaná tématu trestní odpovědnosti mládeže v oblasti 

rizikových projevů chování. Přednáška byla doplněna prezentací některých 

závažných rizikových projevů chování a poté žáci mohli s přednášejícím 

prodiskutovat otázky, které je nejvíce zajímaly v oblasti daného tématu. 

Přednáška proběhla 2.října 2020 v dopoledních hodinách v atriu školy. 

Program byl pro žáky zdarma. 

2. Plánované preventivní akce, které se nerealizovaly z důvodu vyhlášení 

mimořádného stavu ohledně rozšíření koronavirové nákazy: 

- Preventivní program Rizika sociálních sítí a YouTube, Internetová komerce 

dezinformace, fake news, realizátorem je vzdělávací společnost e-Duha, lektor 

RNDr. Bc. L.Hanák 

- Preventivní program pro 1.ročníky s názvem Škola osobního života, který 

realizuje Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s., Ostrava, který se zaměřuje 

na lidskou důstojnost, lásku, manželství, pozitivní význam lidské sexuality ve 

vztahu a inspiruje mladé lidi k pozitivnímu pohledu na sebe sama. 

 

3. Další vzdělávání školního metodika prevence: 

   Z důvodu uzavření škol a pozastavení všech vzdělávacích aktivit z důvodu 

koronavirové nákazy se další vzdělávání ŠMP nerealizovalo. 

3. 6. 2021 proběhla pravidelná porada ŠMP s oblastní metodičkou prevence 

Mgr. Neničkovou v PPP F-M. 

 

4. Další činnost školního metodika prevence: 

- organizace preventivních programů pro žáky – uskutečnil se pouze jeden 

z plánovaných ( viz výše ) 

- spolupráce s výchovnou poradkyní a třídními učiteli při vyhledávání a řešení 

rizikových forem chování 

- metodická podpora a pomoc výchovné poradkyni a třídním učitelů při řešení 

rizikových projevů chování na výchovných komisích 

- poskytování odborné pomoci a podpory žákům se vztahovými problémy ke svým 

vrstevníkům 

- spolupráce s oblastní metodičkou prevence Mgr.Neničkovou z PPP F-M a dalšími 

institucemi a organizacemi, které se zabývají prevencí rizikových projevů chování 

 

 

 



 

 

32 
 

5. Spolupráce s institucemi: 

- Pedagogicko-psychologická poradna F-M 

-Oblastní a krajský metodik prevence 

- Vzdělávací společnost e-Duha, Olomouc 

- Policie ČR 

- Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s., Ostrava 

 

 

Zpracovala: Mgr. Hana Žabenská 

školní metodik prevence                                     

                                                                    PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MBA, 

MSc., Ing.Paed. GIP, dr.h.c. 

                                                                                                                ředitel 

 

Frýdek-Místek 30.červen 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 
 

6.2 Závěrečná zpráva o činnosti výchovné poradkyně školy  

ve školním roce 2020 - 2021 

 

 
 sestavení plánu práce na školní rok  2020/ 2021, vedení kabinetu  

výchovného poradenství a organizace jednání výchovných komisí 
 

 vypracování přehledu žáků  se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků se 
zdravotními problémy;  aktuální doplňování seznamu, kontrola platnosti 
zpráv z vyšetření v PPP a v SPC, kontrola nastavení podpůrných opatření 
s asistenty pedagoga a pracovníky z PPP a SPC 

      

 stanovení konzultačních hodin výchovné poradkyně:  
Pondělí od 14:00 – 15:00, distanční výuka     

   

 účast na poradách vedení střední školy, těsná spolupráce s třídními učiteli 
a asistenty pedagoga, učiteli odborného výcviku a se školním metodikem  
prevence při řešení závažných výchovných případů 

  

 vedení nástěnky výchovného poradenství, aktualizace kontaktů na 
dostupná krizová, poradenská a preventivní zařízení, nabídka přípravných 
kurzů pro další studium našich absolventů na vysokých školách, popřípadě 
vyšších odborných školách 
 

 spolupráce s Úřadem práce  ve Frýdku – Místku, SPC, PPP, Poradnou pro 
ženy a dívky ve Frýdku – Místku v souvislosti s organizací přednášek a 
preventivních programů  pro žáky naší školy – naplánované akce byly 
zrušeny z důvodu distanční výuky. 

 

 pomoc a poradenství  při výběru dalších forem studia  žáků posledních 
ročníků učebních a studijních oborů a při vyplňování  přihlášek na různé typy 
škol navazujícího  studia 

 

 pomoc a poradenství při přestupu žáků naší školy na jiný obor v rámci školy 
        

 spolupráce s pracovnicemi Magistrátu města Frýdku – Místku, z oddělení 
sociálně právní ochrany dětí  a s kurátory  pro mládež  při řešení 
závažnějších výchovných případů -  využití předávání informací Systémem 
včasné intervence, spolupráce s pedagogickými pracovníky dětských 
domovů a výchovných ústavů, ve kterých jsou umístěni žáci naší školy 
 

 pomoc při náboru žáků do prvních ročníků – návštěva základních škol 
v našem regionu, prezentace školy, nabídka učebních a studijních oborů 

 

 vyplnění evidenčního listu a závěrečného přehledu činnosti výchovného 
poradce školy za školní rok 2020/ 2021  pro PPP  ve Frýdku – Místku 



 

 

34 
 

 vypracování závěrečné zprávy výchovného poradenství za uplynulý školní 
rok 

 

 řešení vážnějších kázeňských přestupků a neomluvené absence v průběhu 
celého školního roku, aktuální výchovné případy, neprospěch, nevhodné 
chování žáků k vyučujícím a ke spolužákům, převážně ve  výchovné komisi 
školy za přítomnosti ředitele školy, vedoucích učitelek OV, zástupců ředitele 
školy, výchovné poradkyně, školního metodika prevence, třídního učitele, 
rodičů a žáků školy, vypracování zápisů z jednání výchovné komise, vedení 
kartotéky projednávaných žáků 

    

 účast na seminářích  
z důvodu pandemie byla účast na seminářích zrušena 

 

  

 Konzultace s pracovníky SPC, PPP ohledně žáků se SVP 
 

září  2020 – SPC Ostrava  - Mgr. Holubová                                                    

                                                                     

v rámci distanční výuky – spolupráce s PPP Frýdek-Místek, komunikace   

emailem, telefonicky – Mgr. Chomová, Mgr. Křenková                                      

 

 Vyhodnocení plánů pedagogické podpory za 2. pololetí 
 

PLPP byly uplatněny v rámci distanční výuky. 

 

 

                  

 

 

 

 

            Ve Frýdku – Místku  1.10. 2021 

 

 

 

                                                                                                                            

 

                                           Mgr. Bc. A. Petra Venclíková 

                                           Mgr. Simona Krabcová (zástup v době nemoci) 

                                                                                                   

 

 

 
 



 

 

35 
 

7.   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH    

      PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

 

Vzdělávání pro školní metodiky prevence     0 

Vzdělávací program v oblasti rozvoje digitálních kompetencí 36 

Jiné – semináře pro učitele odborných předmětů 8 

Jiné - semináře pro učitele odborného výcviku 11 

Vzdělávání pro vedoucí pracovníky    18 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 
Ve Frýdku-Místku dne 10. 9. 2021 

Zpracoval: Ing. Radovan Maresz, ZŘ PPČ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

36 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 
 

 

Ve střední škole ve školním roce 2020/2021 pracovaly tyto kroužky: 

 

Vzhledem k epidemiologické situaci v České republice a nařízení MŠMT v 

uvedeném školním roce nepracovaly žádné zájmové kroužky. 

 

 

 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla školní kola těchto soutěží: 

 

říjen-prosinec:    on-line školení s rodilým mluvčím Georgetown University (Pasečná,   

                          Horklová) 

  

listopad: 

  

prosinec: 

 

leden: 

  

únor: 

  

březen: 

 

duben:            1)  školní kolo BEST SPEAKER – 24 účastníků    (Ing. Pasečná)   

                       2)  školní kolo (on-line) soutěže v Německém jazyce (Dr. Sajdáková, 

                            Mgr. Šircová)                                           

 

 

květen: 

  

červen:          21. 6. 2021 prezentace projektu EU Beskydy – Praha (Ing. Pasečná) 

                      8 studentů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

37 
 

Aktivity pedagogických pracovníků: 

 

Mgr. Horklová 

 

říjen - prosinec          The training course Critical thinking skills (kurz Dovedností  

                                  kritického myšleni) 

12.3.                          Euroscola online session 

30.3.                          Webinář The future of Europe 

14.4.                          Webinář  In Europe Schools by Euroclio 

21.4.                          Seminář Česká republika v Evropské Unii 

4.5.                            Přednáška o programu ERASMUS 

9.5.                            Konference o budoucnosti Evropy (odpoledne) 

9.5.                            Online meeting Europe DayCelebration (večer) 

10.5.                          Online diskuze s panem Kovaříkem (Renew Europe frakce) o    

                                  Cestováních a jazycích 

12.5.                          Online talk - Mysli kriticky s EU o EU 

18.5.                          Seminář - Jak vyučovat cizí jazyk žáky v problémovém věku 

27.5                           Workshop „Budoucnost máme ve svých rukou“ 

květen/červen           Projekt ´Beskydy se zelení´ v rámci akce Zelená dohoda pro  

                                 Evropu – postup do pražského kola finále soutěže projektů 

                                 Středních škol 

2.6.                           Workshop Formativní hodnocení v praxi 

3.6.                           Seminář Learning to disagree 

17.6.                           Webinář 7 creative ideas about how to implement media  

                                   Literacy and the classroom 

24.6.                          Edusíť – Rozvoj výuky cizích jazyků 

únor – červen           Projekt EPAS (o Evropské Unii a Evropském Parlamentu) –  

                                 2. místo v konkurenci 20 středních škol z České republiky 

 

Mgr. Satinský 

 

 

1. 26. 5. – 16. 6. Program Bakaláři – tvorba rozvrhu a moduly pro organizaci 

výuky, MSMT-24463/2018-1-786 

2. 10. 6. InspIS ŠVP v praxi školy, MSMT- 25986/2017 

3. 14. 4. – 5. 5. Program Bakaláři – úvazky, příprava nového školního roku, 

MSMT-24463/2018-1-786 

4. 27. 4. Aktuální stav školské legislativy, MSMT- 8754/2017-1 

5. 8. 2. Konzultační seminář k DT z AJ a jeho hodnocení, NPI 

6. 3. 2. Konzultační seminář k písemné práci z cizího jazyka v rámci profilové 

části MZ, NPI 

7. 21. 1. Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře, MSMT-6516/2017-

1-405 

8. 10. 11. KOSS Management – skupinová konzultace online          

 



 

 

38 
 

DVPP- Ogurčáková- MS Teams a Office 365 pro vyučující- 23.2.2021  

                                  MS Teams a Office  365 Výuka cizích jazyků- 22.3. 2021  

                                  Casa de Papel v hodinách ELE- 27.4. 2021  

 

             Šircová-       Online konzultační seminář k PP z CJZ-12.2. 2021  

                                  Wocabee – 18.5. 2021  

                                  Formativní hodnocení v praxi- 2. 6. 2021  

 

            Ševčíková-   Speaking skills for confident communication- 15.2.2021   
                                 Yeah but ... No, but ...The real language of opinions -10.2. 2021   
 
Sajdáková Ivana: 16.2. 2021 - Výuka na dálku s Microsoft Teams a Office365“.  

                             15.5.2021 – Jak vyučovat jazyky žáky v problémovém věku  
 
Horká Eva :          14.12.2021- Práce s chybou v matematice 2. a 3. stupně jako cesta  

k hlubšímu porozumění (20-47-11-15/63)   
                            13.12.2021- Podpora kombinatorického myšlení na 2. a 3. stupni 

škol    
                             Únor-duben- Critical Thinking and Media Literacy in the English 

Language Classroom   
                             2.6. 2021- Formativní hodnocení v praxi     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

39 
 

8.1 Umístění žáků v soutěžích  
  

Okresní a regionální soutěže 

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ v přespolním běhu      
 

Okresní finále SŠ a víceletých gymnázií ve 

stolním tenise  
     

Okresní kolo AŠSK ČR ZŠ a SŠ v basketbalu      

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ ve šplhu      

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ ve stolním tenisu        

Okresní kolo SŠ ve sportovní gymnastice 
   

Dětská novinářská cena - regionální soutěž  
   

Marlenka    

Karneval chutí    

Martinská husa    

Podbeskydský Ještěr     

Krajské kolo v basketbalu 
   

Přebor MSK – plážový volejbal     
 

Celostátní soutěže  

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

    

Koruna Kreativity Prostějov    

O Priessnitzův dortík    

AR Junior 2019    

Kalibr Cup 2020     

Mezinárodní soutěže    

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

Vinný cocktail Cup 2018     

O pohár náměstka hejtmana 

moravskoslezského kraje 2018 

   

Mladý módní tvůrce Jihlava ČR    

Mezinárodní soutěž kuchařů a číšníků PLR                   

Koruna Kreativity Bratislava    

    

 

 

  

  

 

 

 

 



 

 

40 
 

8.2 Příprava a organizování soutěží střední školou  
  

  

  

Regionální soutěže  

Název  

 

Podbeskydský Ještěr – soutěž oboru Cukrář  

 

  

  

Krajské soutěže  

Název  

 

 

  

 

 

8.3  Další aktivity školy  
  

  

Spolupráce s městem, 

obcí – konkrétní aktivity  
 

Spolupráce s profesními 

orgány (Hospodářská 

komora, cechy, firmy a 

další)  

  

  

Hypermarket Tesco – praxe pekařů, cukrářů a operátorů 

Skladu. 

Těšínská jatka – praxe řezníků 

MP Krásno Valašské Meziříčí – praxe řezníků 

 

 

 

 

8.4  Mimořádné akce ve školním roce 2020/2021 

 
Gastronomické obory: 

* 21. 6. 2021 – raut pro Integrovaný záchranný systém Ostrava (80 osob) 

* 22. 6. 2021 – raut pro akci klubu důchodců ve Frýdku-Místku 

Službové obory 



 

 

41 
 

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou 

školní inspekcí 
 

 

 

 

 

 

 

V roce 2019/2020 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

42 
 

10.  Údaje o výsledku Veřejnosprávní kontroly hospodaření 
 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2020/21 neproběhla v naší organizaci žádná veřejnosprávní 

kontrola hospodaření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 8. 9. 2021 

Zpracoval: Ing. Radovan Maresz, ZŘ PPČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

43 
 

11.  Základní údaje o hospodaření školy  
 

11.1 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti 

  

    rok 2020 v tis. KČ 

čísl

o 

řád

ku 

ukazatel 
hlavní činnost 

doplňko

vá 

činnost 

celkem 

4 5 6 

1 Spotřeba materiálu (501) 3 105,996 0,545 3 106,541 

2 Spotřeba energie (502) 2 347,059     8,010 2 355,060 

3 Změna stavu zásob vlastní výroby (508) 0             0 0        

4 Opravy a udržování (511) 1 799,723      0    1 799,723 

5 Cestovné (512) 47,905      0       47,905 

6 Náklady na reprezentaci (513) 9,719      0        9,719 

7 Ostatní služby (518) 1 927,837      0 

      

1 927,837 

8 Mzdové náklady (521) 35 092,631    0,363  35 092,994                              

9 Zákonné sociální pojištění (524) 11 671,238    0,121 11 671,359 

10 Jiné sociální pojištění (525) 132,654 0     132,654 

11 Zákonné sociální náklady (527) 1 189,900 0 1 189,900 

12 Jiné daně a poplatky (538) 4,700 0      4,700   

13 Manka a škody (547) 101,081 0      101,081                 

14 Ostatní náklady z činnosti (549)       371,742         0      371,742 

15 Odpisy dlouhodobého majetku (551)    2 298,883                     5,354    2 304,237                                              

16 

 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

(558)                   905,099 0   905,099 

17 Kurzové ztráty (563)   0,757                          0 0,0757 

18 Náklady celkem   61 006,239 14,393 61 020,632 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

44 
 

11.2 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti 

  
 

    rok 2020 v tis. Kč 

čísl

o 

řád

ku 

ukazatel hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
celkem 

   4 5 6 

1 Výnosy z prodeje služeb (602) 2 203,356  23,777 2 227,133 

2 Výnosy z pronájmu (603) 0,00 61,368 61,638 

3 Výnosy z prodeje materiálu (644) 10,200     0       10,200 

4 Čerpání fondů (648) 71,396       0  71,396 

5 Ostatní výnosy z činností (649)           145,654       0 145,654 

6 Kurzové zisky              0,035       0  0,035               

8 

Výnosy vybraných místních vládních institucí 

z transferů (672) 58 575,967       0 58 575,967 

9 Výnosy celkem  61 006,615 85,146 61 091,761 

 

 

11.3  Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

 

 

    rok 2020  v tis. Kč 

číslo 

řádku 
ukazatel 

hlavní 

činnost 

doplňková 

činnost 
celkem 

    4 5 6 

1 

Výsledek hospodaření  (výnosy - 

náklady) 0,375 70,753 71,128 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku  dne 8. 9. 2021 

Zpracoval: Ing. Radovan Maresz, ZŘ PPČ



 

 

45 
 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
  

 Ve školním roce 2020/2021 se škola zapojila do mezinárodního programu 

ERASMUS+, v rámci rozvoje odborného vzdělávání a přípravy na povolání - 

- Výzva 2021, Klíčová akce 1, Krátkodobé projekty mobilit – KA122-VET. Na jaře 

2021 byla zpracována žádost a na základě jednání Schvalovací komise programu 

ERASMUS+ odborné vzdělávání a příprava byla žádost o grant schválena. 

- Registrační číslo projektu: 2021-1-CZ01-KA122-VET-000016957. 

- Název projektu: Praxe bez hranic 

- Maximální výše schválené grantové podpory činí 73 046 EUR 

- Trvání projektu: 31. 12. 2021 – 1. 12. 2022 

  



 

 

46 
 

 



 

 

47 
 

 



 

 

48 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

49 
 

 13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO OSTATNÍCH PROGRAMŮ 

A PROJEKTŮ   

    Zpráva o realizaci školního programu environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty (EVVO) ve školním roce 2020/2021 

1. sestavení krátkodobého a dlouhodobého plánu EVVO na školní rok 
2020/2021 

2. stanovení konzultačních hodin koordinátora EVVO: 

 od září 2020 kabinet 401, Čt (1230–13 15) 
 Koordinátorka absolvovala 8. 10. 2020 webinář Ekoškola v kostce 

(Mezinárodní program Ekoškola, TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú., Praha).  

3. vedení nástěnky koordinátora EVVO s ekologickou tematikou  

4. spolupráce s KEV 

 Naše škola je držitelem titulu Škola udržitelného rozvoje 1. stupně na období 
2020-2022. 

5. školní kolo soutěže z biologie a ekologie: 

 Soutěž z důvodu pandemie covid-19 neproběhla.  

6. spolupráce s Moravskoslezským krajem: 
 

 Z důvodu pandemie covid-19 byla spolupráce naší školy s MSK v oblasti 
aktivit EVVO orientovaná na poradenství k zajištění kvalitní distanční 
výuky s environmentální tematikou 
a aktivizační přístupy ve vzdělávání.   

7. celoškolní aktivity žáků v rámci EVVO: 

 Žáci školy pokračovali ve školním recyklačním programu pod záštitou MŠMT 
České republiky pod názvem „Recyklohraní“. Žáci naší školy se zúčastnili 
průzkumu, který se týkal problematiky hospodaření s pitnou vodou a 
vypracovali prezentaci, která pojednávala 
o možnostech šetření pitnou vodou.  

 Žáci se během prezenční výuky podíleli na pravidelném přikrmování drobného 
ptactva v areálu školy. 

 V rámci netradiční výuky předmětu Biologie a ekologie žáci absolvovali výuku 
ve Frýdeckém lese, během které si ujasnili pravidla pro přikrmování lesní 
zvěře. 

 Žáci a pedagogové školy uspořádali sbírku na opuštěné psy v útulku 
v Sedlištích. 

 21. 6. 2021 žáci navštívili Záchrannou stanici pro volně žijící živočichy a Dům 
přírody Poodří v Bartošovicích. 



 

 

50 
 

8. vypracování závěrečné zprávy o realizaci EVVO na Střední škole 
gastronomie, oděvnictví 
a služeb 

Zpracovala: Mgr. Jana Lisníková, koordinátor EVVO  

Ve Frýdku – Místku 24. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

51 
 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ SE DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V 

RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
 

Ve školním roce 2020/21 škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

 

 

 

 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

☐ Rekvalifikace 

☐ Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

☐ Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

☐ Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

☐ Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

☐ 
Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro 
občany) 

☐ Vzdělávání seniorů 

☐ Občanské vzdělávání 

☐ Čeština pro cizince 

☒ Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

☐ Jiné – vypište:……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

52 
 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH        

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ  
   

  

  

  

 

 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název výzvy: Výzva č. 02_18_063 pro Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ a VOŠ I pro méně rozvinutý 

region v prioritní ose 3 OP 

(výzva je určena pro území mimo hlavní město Praha) 

Název projektu CZ: Šablony II 2019 

Rozpočet:  1 665 692 Kč 

Anotace projektu:  Osobnostně profesní rozvoj pedagogů, aktivity rozvíjející ICT. 

Od počátku roku 2019 přípravné aktivity pro projekt, oficiální začátek 

projektu: 1. 9. 2019 

 

Předpokládané datum ukončení:   28. 02. 2022 

Předpokládaná doba trvání (v měsících):   30 měsíců 

 

 

 

 

 



 

 

53 
 

 

 
 

  

15. 1. Projekty již v realizaci  
Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola 

je partner, uvést 

příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

Šablony 

II 2019 

Operační 

program 

Výzkum, 

vývoj a 

vzdělávání 

 

MŠMT, 

garant EU 

 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/ 

18_065/0014104 
Partner 

Žadatel: MSK 

1 665 

692 Kč 

Osobnostně 

profesní 

rozvoj 

pedagogů, 

aktivity 

rozvíjející 

ICT 

1. 09. 2019 

–     

28.02.2022 

       

 



 

 

54 
 

16. program „podpora sociálně znevýhodněných romských 

žáků středních škol, konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol“ 

 
 

Ve školním roce 2020/2021 nepožádal o dotaci žádný žadatel. 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 10. 9. 2021 

Zpracoval: Ing. Radovan Maresz, ZŘ PPČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

55 
 

17. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ,         

ORGANIZACÍ ZAMĚSTNAVATELE A S DALŠÍMI PARTNERY              

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ  
  
  

  

Při střední škole pracuje odborová organizace. Funkci předsedkyně vykonávala ve 

školním roce 2019/2020 PaedDr. Eva Horká – vyučující všeobecně-vzdělávacích 

předmětů. Ve výboru byli také zastoupeni vyučující odborných předmětů, 

vyučujícího odborného výcviku, provozních zaměstnanců a zaměstnanci jiných 

organizací.  

 

Vztahy mezi „zaměstnavatelem“, tj. Střední školou gastronomie, oděvnictví a 

služeb, Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací a odborovou organizací byly 

upraveny kolektivní smlouvou, která je v platnosti od 8. ledna 2018. 

 

Jednání mezi vedením školy a zástupci odborové organizace probíhaly dle potřeby 

a nutnosti projednávání jednotlivých oblastí plnění úkolů. 

 

 

Partnerem při plnění úkolů ve vzdělání bylo ve školním roce 2019/2020 Sdružení 

rodičů při Střední škole gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, z. s., jehož 

statutárním orgánem – předsedou byla Mgr. Lenka Pesničáková. 

 

Hlavní úkoly sdružení, členství, práva členů, povinnosti, orgány sdružení apod. byly 

upraveny stanovami. 

 

Zástupci sdružení rodičů byli zváni na akce pořádané školou – den otevřených 

dveří, soutěže, slavnostní zahájení školního roku apod. Ředitel školy byl zván na 

veškerá jednání sdružení rodičů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

56 
 

17.1 Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu  
  

Tesco Frýdek-Místek  

Těšínské jatky s.r.o.  Český Těšín 

MP KRÁSNO Valašské Meziříčí 

Aranžérské dílny Podolová Ostrava Černá louka 

Výroba reklamy Kamenický Frýdek-Místek 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

57 
 

17.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

Počet firem 

 

Dlouhodobě spolupracující firmy  

(uveďte názvy firem, v případě jejich velkého počtu 

stačí uvést firmy z hlediska spolupráce nejvýznamnější) 

1 

1 

1 

1 

1 

Těšínské jatky, s.r.o., Na Olšinách 1, 737 01 Český Těšín 

Tesco Stores ČR a.s., Vršovická 1527/68, 100 00 Praha 10 / Frýdek-Místek 

Simona Podolová ,Výstaviště Černá louka, pavilon K , Ostrava 

Marek Kamenický , Novodvorská 667 , Frýdek – Místek 

MP Krásno, a.s., Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 757 01, Valašské 

Meziříčí 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  vzdělávání 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce 
Forma 

spolupráce 

Profesní organizace  UNIHOST Ostrava, AKC CBA, AHR, AKAKOS , Unie 

kosmetiček, 

Asociace Fisy, Asociace aranžérů 

 

   

   

   

Firmy 

(jiné formy spolupráce 

než zajišťování 

praktického vyučování)  

  

 
  

 
  

 
  

Další partneři  (např. 

úřad práce, obec ...) 

Úřad práce ve Frýdku-Místku  

   

 

  

 



 

 

58 
 

Stipendia žáků 

 

 

 

Počet udělených 

stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

 Těšínské jatky poskytují žákům oboru Řezník – uzenář stravu a dopravu 

na odborný výcvik zdarma, pracovní pomůcky, finanční ocenění za 

vzornou docházku 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


